



# Gemeente Rotterdam

Behoort bij bestek nr. 1-045-13

Giessenweg en Industrieweg  
Aanleg Quatronde en rioolvernieuwing

Rotterdam, 30 september 2013

## NOTA VAN INLICHTINGEN

met 1 inschrijvingsstaat-herzien  
4 bijlagen

Mevrouw/mijnheer,

In aansluiting op bestek nr. 1-045-13 betreffende:

De aanleg van een Quatronde en vernieuwing van riool Giessenweg en kruising Industrieweg in de gemeente Rotterdam,

berichten wij u het volgende.

### A. Betreffende het bestek:

#### Algemeen:

Vraag:

De kosten voor het afsluiten van de lichtmasten zijn deze voor de opdrachtgever?

Antwoord:

*Ja, de kosten zijn voor de opdrachtgever.*

Vraag:

Zijn alle kosten van verkeersmaatregelen welke Buko vergeten is voor de aannemer?

Antwoord:

*Alle aanvullende verkeersmaatregelen die de opdrachtnemer nodig acht om het werk te kunnen maken staan in bestekspost 861040.*

Vraag:

Met hoeveel tijd moeten we rekenen voor de kabels en leidingen werkzaamheden?

Antwoord:

*Stedin en Evides hebben per fase circa twee weken nodig voor het uitvoeren van hun werkzaamheden. De overige door derden uit te voeren werkzaamheden worden tijdens de uitvoering aan de opdrachtnemer medegedeeld.*

Vraag:

Is er een bemalingsadvies?

Antwoord:

*Ja, deze wordt ter informatie bijgevoegd bij deze nota, "Bemalingsadvies Giessenweg dd 12 juni 2013"*

Vraag:  
Kunnen wij de Bus-melding en saneringsplan inzien?  
Antwoord:  
*Ja, deze wordt bij de eerste bouwvergadering overhandigd.*

Vraag:  
Blad 7 van 293 §1.05 Korting wegens te late oplevering geldt alleen bij eindoplevering? Krijgen we vergoeding als we eerder opleveren?  
Antwoord:  
*Nee, de korting geldt alleen bij de eindoplevering*

Blad 7 van 293 §1.05  
Antwoord:  
*Nee, er wordt geen vergoeding gegeven bij eerdere oplevering.*

#### **Deel 0:**

-

#### **Deel 1:**

-

#### **Deel 2.1:**

Vraag:  
In bovenstaand bestek ontbreekt bij de bijlage het V&G Plan.  
Antwoord:  
*Het V&G plan is bij deze nota gevoegd met de datum van 24-09-2013.*

Vraag:  
Blad 10 van 293 §01 Bij onze stukken bevond zich ook een maatvoeringstekening met tekeningnr. 53-W-0489. Hoort deze tekening bij het bestek?  
Antwoord:  
*Tekening 53-W-498 behoort tot dit bestek.*

#### **Deel 2.2:**

Vraag:  
Post 131315 Wie is leverancier van de gewapend plaat stalen kernbuis, de benodigde muurstukken kunnen deze ook niet beter door de opdrachtgever ter beschikking worden gesteld?  
Antwoord:  
*Bestekspost 131530 is aangepast. De buis en muurstukken worden ter beschikking gesteld door de opdrachtgever.*

Vraag:  
Post 153010 De hoeveelheid de ter inlichting moet dit ook geen 490 ton zijn?  
Antwoord:  
*De bestekspost is aangepast.*

Vraag:  
Post 153020 De hoeveelheid menggranulaat moet dit niet ter inlichting zijn?  
Antwoord:  
*Bestekspost is aangepast.*

Vraag:  
Post 211520 De post 251237 zoals omschreven in de post bestaat niet.  
Antwoord:  
*Bestekspost is aangepast.*

Vraag:  
Post 230110 Is de aangegeven hoeveelheid wel juist?  
Antwoord:  
*De bestekspost is aangepast.*

Vraag:

Post 251520 Moet de buis niet omstort worden ipv van ommetsen?

Antwoord:

*Bestekspost is aangepast.*

Vraag:

Post 431210 De omschrijving van het te vervangen riool is niet juist, deze is ook niet gelijk wat er onder 4 staat.

Antwoord:

*De omschrijving van de situering onder 4 is aangepast.*

Vraag:

Hoofdstuk 13 – U geeft aan staartvervoer, kunt u aangeven wat u daarmee bedoelt?

Antwoord:

*Staartvervoer betekent het vervoer van materialen binnen de werkgrenzen.*

Vraag:

Post 130110/20/30 – U geeft aan vrijkomende materialen vervoeren naar een erkend verwerkingsbedrijf, enkele reisafstand 20 km. Zijn de storkosten voor de opdrachtgever?

Antwoord:

*Nee*

Vraag:

Post 451320 – u geeft aan 25.000 m<sup>2</sup>, is dit juist?

Antwoord:

*Bestekspost is aangepast. Moet zijn 2.500 m<sup>2</sup>.*

Vraag:

Post 554320 – In de post staat AC22 base OL-C, mengseleigenschap 01-B. Welke van de eigenschappen is juist?

Antwoord:

*Bestekspost is aangepast. OL-C vervalt, moet 01-B zijn.*

Vraag:

Post 554330 – In de post AC22 bind TL-C PMB, mengseleigenschap T1-B. Welke van de eigenschappen is juist?

Antwoord:

*Bestekspost is aangepast. TL-C PMB vervalt, moet T1-B zijn.*

Vraag:

Post 612020 – Bij de hoeveelheid ter inlichting staan de hoeveelheden gemarkeerd met L, is dit juist?

Antwoord:

*Bestekspost is aangepast.*

Vraag:

Post 861010 – U geeft aan de door derden aangebrachte omleidingen, in post 861040 geeft u aan toepassen verkeersmaatregel/omleidingsroute met materiaal van de aannemer, kunt u precies aangeven wat de bedoeling is van beide posten?

Antwoord:

*Bestekspost 861010 betreft de kosten voor de dagelijkse inspectie van door derden geplaatste verkeersmaatregelen. Bestekspost 861040 betreft het aanbrengen, instandhouden en verwijderen van de door de opdrachtnemer aangebrachte extra benodigde verkeersmaatregelen.*

Vraag:

Post 277210 en 277410 Heeft u een tekening? Overige eisen aan de geleiderail?

Antwoord:

*Nee. Overige eisen zijn er niet.*

Vraag:

Post 443 Wordt dit in één fase worden uitgevoerd? Zie ook faseringsplan fase 3 en 4?

Antwoord:

*Nee.*

Vraag:

Post 893 Zijn deze regie-uren toereikend aan de saneringswerkzaamheden die in het bestek staan?

Antwoord:

*Deze regie uren staan los van de in het bestek opgenomen saneringswerkzaamheden.*

### **Deel 3:**

Vraag:

Hfd par art lid 01.11.01 lid 01 en 02 Hoe kunnen wij rekenen houden met werkzaamheden van derden waarvan de aard en tijdstippen bij ons niet bekend zijn? Graag een omschrijving van de volgende werkzaamheden met tijdstip:

- Wrkzmhdn Evides en KPN;
- Nazien en vernieuwen huisaansl.
- Verrichten van transportwerkzaamheden;
- Wrkzmhdn aan en nabij de Industrieweg;
- Wrkzmhdn particulier op eigen terrein

Antwoord:

*Stedin en Evides hebben per fase circa twee weken nodig voor het uitvoeren van hun werkzaamheden. De overige door derden uit te voeren werkzaamheden worden tijdens de uitvoering aan de opdrachtnemer medegedeeld.*

Vraag:

Hfd par art lid 01.17.05 lid 01 Is dit echt nodig om dit aan te leveren?

Antwoord:

*Artikel 01 17 05 is aangepast.*

Vraag:

Hfd par art lid 01.30.01 lid 01 Is dit niet hetzelfde als bij bestekspost 881190? Graag dan eenduidigheid wie de notulen/ werkbesprekingsverslagen maakt?

Antwoord:

*De directie zal van de bouwvergaderingen de besprekingsverslagen opstellen. De opdrachtnemer verzorgt van de overige vergaderingen of overleggen de volgens bestekspost 881190 aangegeven handelingen.*

Vraag:

Hfd par art lid 34.25.01 lid 03 Dient er tijdelijke werkvakverlichting (incl. verlichtingsplan) worden aangebracht? Kan hiervoor dan een bestekspost worden opgenomen?

Antwoord:

*Nee.*

### **B. Betreffende de tekeningen en de bijlagen:**

Vraag:

In het faseringsplan wordt gesproken over fase 3B, wat is dit?

Antwoord:

*De faseringstekeningen zijn aangepast en bij deze nota gevoegd met de datum van 24-09-2013.*

Vraag:

Ontbreekt fase 5 niet in het verkeersplan, Buko heeft wel een fase 5, is dit soms vervangen riolering ten oosten van de Industrieweg?

Antwoord:

*De faseringstekeningen zijn aangepast en bij deze nota gevoegd met de datum van 24-09-2013.*

Vraag:

Op tekeningnr. 53-R-490 d.d. 29-08-2013 staat een depotruimte van ca. 4000m<sup>2</sup>, kunnen wij dit gebruiken voor dit werk? En moet dat dan niet worden afgesloten met een hekwerk? Moet hier ook het keet-verblijf e.d. komen?

Antwoord:

*Ja, het depot moet worden afgesloten volgens bestekspost 831032.*

*Het is ter keuze van de aannemer of u deze voor een eigen keetverblijf wil gebruiken.*

### **C. Betreffende de inschrijvingsstaat:**

De in uw bezit zijnde inschrijvingsstaat is vervallen. Bij de inschrijving dient u gebruik te maken van de bij deze nota van inlichtingen gevoegde inschrijvingsstaat-herzien.

### **Wijzigingen – aanpassingen door de opdrachtgever**

#### **2.2 Nadere beschrijving**

Besteksposten zijn toegevoegd dan wel gewijzigd conform bijlage.

Hoogachtend,

DE ALGEMEEN DIRECTEUR STADSONTWIKKELING  
(voor deze)

Ing. B. Oosterom  
hoofd Afdeling Aanbestedingszaken